At priusquam oratorum preces suscipiant pro privato sacello ruri 
constituendo, instent Episcopi ut oratores, non privatum, bene quidem 
publicum ad normam iuris erigant oratorium in suis praediis vel posses
sionibus, adeo ut illud ingrediendi divinisque officiis ibi assistendi omni
bus fiat f acuitas (can. 1191). 

10. Sese abstineant Episcopi a nimiis extensionibus postulandis; sa
tius esto ut indultarii renuntientur dumtaxat pater et materfamilias, 
minime verb istorum filii, pro quibus sufficiat facultas satisfaciendi prae
cepto festivo in eodem oratorio. 

Facultas ista coërceatur ad consanguineos et affines intra lineam et 
gradum quibus consanguinitas et affinitas constituunt impedimentum ma
trimonium dirimens (cann. 1076 §§ 1-2; 1077 § 1), cohabitantes, nec sine 
rationabili validaque causa rogetur ut protendatur etiam ad non cohabi-
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tantes. Quoad vero familiares (famulos), peti potest, sive oratorium sit 
ruri situm sive non, extensio ad omnes domui addictos. Praesertim se 
abstineant a petenda extensione ad omnes adstantes; quae quidem 4ebet 
esse omnino extraordinaria et gravissima de causa concedenda. Cavendum 
quidem erit ne oratorium privatum speciem prae se ferat ecclesiae. 

11. Ceteris exclusis divinis officiis sacrisque functionibus, in privato 
sacello ad normam can. 1195 § 1, unica Missa eaque lecta celebrari po
test, in qua S. Communio administrari licet, nisi aliud in indulto ex
presse caveatur. Tolerabilius erit ut aliqua alia functio singulis vicibus 
et per modum actus iusta de causa tribuenda (nec statutis diebus recur
rentibus renovanda), parce et prudenter concedatur ab Ordinariis 
(cann. 776 § 1 n. 2; 908-910; 1109 § 2), quam ut impertiatur ex indulto 
Apostolicae Sedis. 

12. Caute pariter procedant oportet Ordinarii in postulandis extensio-
nibus ad sollemniores dies, cautissime ad, sollemnissimos, Paschate sem
per excepto.* 

13. Si prudenti Episcopi iudicio sacerdos saecularis vel religiosus 
celebrans in privato oratorio, diebus dominicis et festis de praecepto ne
cessarius sit ad litandum in ecclesia aut publico vel semi-publico oratorio, 
ne notabilis fidelium pars Missa privetur, Episcopus illi interdicere debet 
Missam in privato sacello, quin quisquis contra huiusmodi vetitum ali
quid excipere queat (cfr. n. 7). Expedit ut Ordinarius hunc necessitudi
nis casum indultario significet dum indultum exsequitur ad quaslibet 
querelas dein praecavendas ex propterea denegata Missa in eius oratorio.